02119.000380/2025-47
Número Sei: 021502707

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ÁREA TEMÁTICA GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO NÍVEIS I, II E III

ATA DE RESULTADO DE RECURSO DA ETAPA 4,  RESULTADO FINAL DA ETAPA 4 e

HOMOLOGAÇÃO  DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS PARQUE NACIONAL DE PACAÁS NOVOS -  PARA

VAGAS NÍVEL  l, II e III
REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS PARQUE NACIONAL DE PACAÁS NOVOS

Aos 07 dias do mês de Julho de 2025, na sede do NGI IMCBio Cautário-Guaporé, localizado na Rua
São Cristovão, número 903, Bairro Jardim Presidencial, Ji-Paraná -  Rondônia, CEP 76901-038,
reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Damião Valdenor de Oliveira, Analista
Ambiental, Matrícula SIAPE nº 3362535; e Gislene Martins Raimundo, Técnica Ambiental, Matrícula
SIAPE nº 3300605, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA de Gestão de Unidade de Conservação para o
PARNA de Pacaás Novos, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº Nº 656, de 24 de fevereiro de 2025,
(Boletim de Serviços: Edição nº 11, de 27 de Fevereiro de 2025).
Esta Comissão, em posse do Resultado Preliminar da  ETAPA 4 ENTREVISTA- classificatória e
eliminatória dos candidatos, seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº
021653043, resolve divulgar o RESULTADO DE RECURSO DA ETAPA 4, RESULTADO FINAL DA
ETAPA 4 e HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS PARQUE NACIONAL DE PACAÁS
NOVOS - PARA VAGAS NÍVEL l, II e III.

Do Resultado de recurso da Etapa 4:

         Não houve interposição de recurso na data e e-mail estipulados no edital.

Do Resultado Final da Etapa 4:

         Fica definido o resultado final com as seguintes classificações:

Tabela 1 - Classificados para 08 vagas - Agente Temporário Ambiental (Gestão de Unidade de
Conservação) - Nível I

PARQUE NACIONAL PACAÁS NOVOS
Avenida Tancredo Neves, número 2106, setor 2, - Bairro Centro - Campo Novo de Rondônia - CEP

76887000
Telefone: (91) 98531-1586

Ata Resultado Final Etapa 4 (021696997)         SEI 02119.000380/2025-47 / pg. 1

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025%252FBS%2016%20de%2020%252E03%252E2025%252Epdf&viewid=84c8ff9a%252D5831%252D43ee%252D972c%252D315b152b013a&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025

 Tabela 2 - Cadastro Reserva - Agente Temporário Ambiental (Gestão de Unidade de Conservação)
- Nível II

Tabela 3 - Cadastro Reserva - Agente Temporário Ambiental (Gestão de Unidade de Conservação)
- Nível III

Da Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais  – ATA de Gestão de Unidade de
Conservação para o PARNA de Pacaás Novos, tendo decorridos todos os trâmites legais e etapas
estipuladas no edital, a comissão de condução do Processo Seletivo resolve que:

      FICA HOMOLOGADO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATA DE GESTÃO DE UNIDADE DE
CONSERVAÇÃO PARA O PARNA DE PACAÁS NOVOS - PARA VAGAS NÍVEL l, II e III.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da comissão.

Ata Resultado Final Etapa 4 (021696997)         SEI 02119.000380/2025-47 / pg. 2

DAMIÃO VALDENOR DE OLIVEIRA
Chefe Substituto - PARNA de Pacaás Novos

Portaria ICMBio nº 459, de 06 de fevereiro de 2025 (DOU 12/02/2025)

GISLENE MARTINS RAIMUNDO
Técnica Ambiental - Mat.3300605 - ICMBio/MMA

Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Cautário-Guaporé

Documento assinado eletronicamente por GISLENE MARTINS RAIMUNDO, Técnico(a) Ambiental,
em 07/07/2025, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Damião Valdenor de Oliveira, Chefe Substituto(a),
em 07/07/2025, às 15:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021696997 e o código CRC 24E0E294.

Ata Resultado Final Etapa 4 (021696997)         SEI 02119.000380/2025-47 / pg. 3

	Ata Resultado Final Etapa 4 (021696997)